Quarta, 15 de Junho de 2022 | ANO: 5 | Nº 297 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 005/2022, ....................................................................................................................... 2

Página 1/3

Quarta, 15 de Junho de 2022 ANO: 5 | Nº 297
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DECRETO

DECRETO Nº 005/2022,

DECRETO Nº 005/2022, DE 15 DE JUNHO DE 2022.

“Fica Decretado ponto facultativo no âmbito da    Câmara

de Vereadores do município de Açailândia – MA e dá

outras providências”.       O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Regimento

Interno e Lei Orgânica do Município e.

CONSIDERANDO LEI MUNICIPAL Nº 473, DE 11 DE

JULHO DE 2016, fixou como feriados o dia reservado no

calendário ao Corpus Christi       R E S O L V E:   Art. 1º -

Fica decretado ponto facultativo na Câmara Municipal de

Açailândia o expediente do dia 17/06/2022 (sexta-feira) dia

posterior ao dia 16/06/2022 (quinta-feira), reservado no

calendário ao Feriado de Corpus Christi, instituído pela Lei

Municipal Nº 473, de 11 de junho de 2016.   Art. 2º - - Este

Decreto entrará em vigor na data de sua publicação de

2022, revogando-se todas as disposições em contrário.   .

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, 15 de junho de 2022.

Dê Ciência, Cumpra-se e Publique-se.       FELIBERG

MELO SOUSA Presidente Da Câmara -

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: tsh3amwb44y20220615100619

Página 2/3

Quarta, 15 de Junho de 2022 ANO: 5 | Nº 297
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:15.06.2022
23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	DECRETO
	DECRETO Nº 005/2022,

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-06-15T23:06:52-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL